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Krwawy incydent w Salerno
Olicerowie-Andersowcy strzelają na ulicach

27.7. (obsł. wł.). Jak donosi dzien

nik rzymski „Avanti" w dniu 24 bm. 

w Salerno wydarzył się krwawy in

cydent, spowodowany przez oficerów 

armii Andersa. Zaczęli oni po pija

nemu zaczepiać spokojnych przechod 

niów. Wywiązała się bójka, podczas 

której Andersowcy użyli broni, strze 

łając do bezbronnej ludności z kara

binów automatycznych i rewolwerów. 

Dwoje mieszkańców Salerno, w tym 

15-letnia dziewczyna, zostało zabi

tych, 15 zaś ciężko rannych. W  mie

ście, a szczególnie w dzielnicach ro

botniczych panuje oburzenie. Lud

ność domaga się surowej kary dla 

zbrodniarzy. Partie polityczne wyda

ły manifest, w którym wzywają mie

szkańców Salerno do zachowania spo

Andersowców z miasta. „Niechęć lud 

ności naszego miasta do armii Ander

sa — głosi manifest — jest tek wiel

ka, że dalszy pobyt w Salerno może

koju i żądają od władz wydalenia być dla nich niebezpieczny".
---------oOo---------

Od 24 w rz e śn ia  b. r .  znow u:
Gdynia-New Jork

WARSZAWA. 27.7. (API). Po u- 
kończeniu remontu na stoczni w Ant
werpii MS „Batory" przybędzie do 
Gdyni, skąd już w dniu 24 września 
wyruszy w pierwszy powojenny regu
larny rejs transatlantycki, na trasie 
Gdynia — Kopenhaga — Southamp- 
ton — Nowy Jork. W  powrotną po
dróż do Gdyni st&tek odejdzie z No
wego Jorku w dniu l i  października. 
Odjazdy w stałej komunikacji z obu

krańcowych portów będą się odbywa
ły mniej więcej co cztery tygodnie. 
Pomieszczenia pasażerskie na MS 
„Batory" będą, jak przed wojną, po
dzielone na dwie klasy, z tą różnicą, 
że klasa trzecia otrzymała nazwę 
klasy standartowej. Przejazd w jedną 
stronę na trasie Gdynia —  Nowy 
Jork kosztuje w klasie turystycznej 
235 dolarów, a w klasie standartowej 
— 190 dolarów.

W1947 r . nae b ęL e t k i e  U N R R -
Czy powstanie inna forma pomocy?

WASZYNGTON. 27.7 (API). Za
rząd UNRR A opublikował dziś doku 
ment przesłany 48 państwom, bę
dącym członkami tej organizacji, a od 
noczący się do osiągnięcia UNRRA i 
perspektyw na przyszłość. Dokument 
stwierdza, że działalność UNRRA w 
Europie zakończy się 31 grudnia 
1946 roku, na Dalekim Wschodzie — 
31 marca 1947 roku. Sumując osią
gnięcia organizacji, dokument stwier
dza, że ogólna ilość dostaw do sierp
nia 1946 roku wynosić będzie 14 mi
lionów ton. Składki członków UNRRA

Delegacja polska
w Paryżu

PARYŻ, 27.7. (API). Wczoraj przybyła 

do Paryża część delegacji poOsOtiej na k«»- 
ferencję pokojową.
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DZ I S

ZA KULISAMI AMERYK.

PRZEMYSŁU ZBROJENIOWEGO 

MILION WARSZTATÓW 

BANDA FAŁSZERZY UJĘTA

KŁAMLIWE POGŁOSKI

KONKURS SPORTOWY

wyrażają się sumą 3,69 miliardów do
larów, Liczba urzędników wynosi 
9.150 osób. UNRRA udzieliła pomocy 
przy repatriacji 6 milionom deporto
wanych i opiekowała się przeszło 18 
miesięcy dalszym milionem wysie
dleńców.

Zarząd UNRRA ocenia potrzeby 
krajów zależnych od jej dostaw na 
750 ml. dolarów w okresie od sierp
nia 1946 r. do żniw 1947 r. Tymcza
sem fundusze znajdujące się w dyspo 
zycji UNRRA nie przekraczają sumy 
300 milionów. Zapotrzebowanie kra
jów europejskich na ziarno siewne i 
nawóz wyraża się sumą 200 milionów 
dolarów, zapotrzebowanie na opał — 
sumą 500 milionów dolarów. Doku
ment stwierdza, że o ile kraje otrzy-
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mujące pomoc UNRRA nie uzyskają 
w ciągu najbliższych 6-ciu miesięcy 
koniecznych funduszów dla zrealizo
wania importu potrzebnych im arty
kułów, rok 1947 będzie bardzo ciężki. 
W maju i czerwcu 1946 roku specjal
ny komitet międzynarodowy rzeczo
znawców badał pozycję finan
sową tych krajów.. Okazało się, że 
nie są one w stanic zapłacić za towa
ry importowane, i że taka sytuacja 
potrwa do końca 1946 roku. General
ny dyrektor UNRRA stwierdził nie
jednokrotnie, że nagłe przerwanie 
działalności organizacji mogłoby za
przepaścić dotychczasowe osiągnięcia. 
Dyrektor nie twierdzi, że działalność 
UNRRA powinna być kontynuowana, 
lecz jest zdania, że trzeba stworzyć 
jakąś nową organizację międzynaro
dową, któraby przejęła odpowie
dzialność i zadania UNRRA,

n  * 1  nlebezpieczeń- T T C  irrzeciw k o  stwn infiacii w  U bA
NOWY JORK, 27.7. (PAP). Amerykań

skie związki zawodowe rozpoczęły w ca
łych Stanach Zjednoczonych akcję straj

ku konsumentów polegającego na po

wstrzymywaniu się do zakupów i na cal" 
kowitym bojkocie sklepów podnoszących 

ceny na artykuły pierwszej potrzeby W  

Nowym Jorku pierwszym dniem strajku 
był wtorek 23 lipca. W  wyniku strajku 

zaobserwowano w ciągu dnia znaczne 
zmniejszenie się obrotów w sklepach i 

domach towarowych. Ulicami m :asta 

przechodziły pochody mieszkańców z 

transparentami, wzywającymi do walki

przeciwko niebezpieczeństwu inflacji ude

rzającej bezpośrednio masy prasujące. 

Około tysiąca mniejszych sklepów pr«y~ 

łączyło się do demonstracji nie sprzeda' 

jąc w dniu 23 lipca. Poza Nowym Jor

kiem demonstracje tego typu odbyły się 

w Minneapolis, Filadelfii, Chicago, Sant 

Louis, Detroit, Pittsburgu, Bostonie i sze

regu mnejszych miast. Równocześnie we" 

zwano do wystąpienia w czasie listopa

dowych wyborów przeciwko tym człon* 

kom Kongresu, którzy wypowiedzieli lię 

ostatnio za zniesieniem kontroli cen w 

Ameryce.

Z ostatniej 
chwili

Angielskie okręty 
na Święcie Floty Czerwonej

MOSKWA, 27.7. Do portu radzieckiego 

w Kronsztadzie przybyły 2 okręty brytyj

skie: komtrtorpedowiec 1 lotniskowiec. 0 - 

krętaml tymi przyjechała misja brytyj

ska z admirałem Fr aa arem na czele. Go

ście brytyjscy aoatali zaproszeni na ju
trzejsze Święto Floty Czerwonej w Mos

kwie. Dzisiaj misja brytyjska wWana była 

uroczyście w Leningradzie.

Bevin zachorował
LONDYN, 27.7. (API). Wydany dziś 

w Londynie oficjalny komunikat stwierdza, 

te minister spraw zagranicznych Bevin lek 

ko zaniemógł 1 lekarze zalecili mu tygod

niowy wypoczynek. Wobec tego z deiega- 

A}ą brytyjską do Paryża uda <dę premier 
Attlee.

N acjonalizacja  
przemysłu w Austrii

WIEDEŃ. 27.7. (obsł. wł.). —  Na 
wczorajszym posiedzeniu parlamentu 
austriackiego uchwalony Ł został jedno 
głośnie dekret o nacjonalizacji prze
mysłu.

C z e s k o -  
radzieeka U1110Wćl
LONDYN. 27.7. (obsł. wł.). W  Pra

dze i w Moskwie ogłoszony został 
tekst porozumienia gospodarczego czc 
sko - radzieckiego. W  myśl tej umo
wy Związek Radziecki dostarczyć ma 
Czechosłowacji poniemiecką fabrykę 
syntetycznej benzyny w Moście, oraz 
dokonać całego szeregu wymian han
dlowych.

Po powrocie z Moskwy premier 
Gotwald oświadczył dziennikarzom, 
że i Związek Radziecki będzie na kon 
ferencji pokojowej popierał słuszne 
żądania Czechosłowacji, domagającej 
się rewizji granicy z Węgrami.

Podział Palestyny?
NOWY JORK. 27.7. (ohsł. wł.).— 

Minister Byrnes oświadczył na konfe 
rencji prasowej, że anglo-amerykań- 
ska komisja dla spraw Palestyny opra 
cowała projekt podziału tego kraju 
na dwie części: arabską 1 żydowską. 
Wielka Brytania wyraziła już zgodę 
na tego rodzaju koncepcję.

Bomba atom owa-
na czarnej liśeie
LONDYN. 27.7. (API). Na konfe

rencji towarzystw Czerwonego Krzy
ża w Oksfordzie, przedstawiciel Wiel 
kiej Brytanii lord Woolton zapropo
nował, by na przyszłej międzynarodo 
wej konferencji umieścić botarbę ato
mową na „czarnej liście" Czerwone
go Krzyża wraz z gazami i bombardo
waniami lotniczymi. Rezolucja zosta
ła przyjęta jednomyślnie.
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Milion
w a r s z t a t ó w
rzemieślniczych

(AIM) Świadkiem niecodziennej uro- 

r/.ysłoriel była niedawno stolica woj. po

morskiego, obchodząca w lyni ”r'-.u 800- 

lelnin rocznicę istnienia —  Bydgosirz. 

Uroczystością 14 był ogólnopolski Zjazd 

Itzemiosła Polskiego, który zgrom;i«lail 

had Brdij rekordowy liczbę 7.000 ucze

stników.

Zjazd bydgoski, w którym w *M  n-

iiział szereg przedstawicieli Rz:;du z in!n. 

przemysłu H. Mincem na czele, rozwiał 

jt-szeze jedną legendę o upośledzenia 

prze* Iłząd rzemiosła, o niedoceniania 

jego twórezej oli w naszym życiu ^o- 

ipodarczym.
%

Przeciwnie, z ust min. Minca padło wy* 

'•aźne stwierdzenie, ie  nie może być mo

wy o odbudowie Polski be* rozbudowy 

rzemiosła, i ie  inwestycje, włożone w 

rzemiosło, mają swój głęboki sens go

spodarzy zwłaszcza, żc rozwój przemy  

«lu wcale nie oznacz? automatycznego 

zanikania rzemlrsia. Mini.sU 1 stwierdził 
nnslępnle, że Itząd nic zamierza niszczyć 

iłu: v;»iei usowyeh form organizacyjny cii 

,rzemiosła, jakim i si| cccby, a jedyuie w.loć 

w nie nowi|, wynikającą z potrzeb dni o- 

beenyjh treść, jak również wyraził po. 

gl‘id, że nadszedł czas na pełną realiza

cję samorządu gospodarczego rzemiosła 

w postaci rychłych wyborów do Izb llze- 

mieilniezych. Na zakończenie zapowie, 

dział on utworzenie Podsekretariatu Sta
nu dla spraw inicjatywy prywatnej, któ

ry być może zostanie obsadzony prze* 
pr7<*ris’H«-' i >••••- ' • •

Deklaracje czynnika oficjalnego bez
sprzecznie zawir.-ują szkic programu w 

odniesieniu do rzemiosła, progrsimu po 
zyływnego i konstruktywnego, mnjiiccgo 
nie tylko uzupełnić bolesne st.aty, Jakie 

poniosło rzemiosło w okresie minionej 
wojny, wynoszące 02 proc. stanu osobo

wego i 54 proc. rzeczowego, ale i roz

b u d o w a ć  swój stan posiadania, stosow
nie do nowych potrzeb państwa. Zaspo

kojenie tych potrzeb, to milion warszta
tów rzemieślniczych, zamiast przedwojen 

nych 558 ty*.

Problemów, domagających się rozstrzy 

gnięć, jest sporo. Organizacja cechów —  

zdaniem kongresu —  ma n»Rić charak

ter przymusowy, jednakowoż przyjmując 

zasadę przymusowego uczestnictwa, wy
padnie zmienić ich na średni nwiecznych 

wzorach oparty ustrój. Z zagadnieniem 

cechów łączy aię sprawa stosunku do 

samorządu gospodarczego rzemiosła, do 

Izb Rzemieślniczych, a dalej sprawa wznn 

wienia Związku Izb. Podobnie ważne jest 

rozgraniczenie rzemiosła od przemysłu. 

Kongres postulował, jako górną granicę, 

20 osób zatrudnionych w danym war

sztacie, nie licząc uczniów. Jedynie pew

ne kategorie przedsiębiorstw mogą te 
granice przekraczać. Dotyczy to zawodów 

budowlanych, instalacyjnych, reperacyj- 

nych, wszelkiego rodzaju usługowych.

Obszernie omawiano spraw' *#opatrac 

nia rzemiosła w surowej po cenach re

glamentowanych, a następnie kredy Iow 
Inwestycyjnych, które obeciic -tanowczo 

są zbyt szczupłe. Przy tej okazji wypad
nie nadmienić, te przeciętny konsument 

ma prawo spodziewać się, że pomoc su

rowcowa 1 kredytowa obniży wydatnie ko 

szta usług rzemieślniczych, które w o- 

becnyeh warunkach rażąco odbiegają od 
zarobków robotników i pracowników tl- 
inysłowych. Sądzimy, żc nawiązana współ 
praca ze Związkami Zawodowymi wiele 
spraw pozwoli wyjaśnić.

Poruszono wreszcie ważne zagadnienie 

ubezpieczeń, szkolenie młodztety. mirs 

rzemieślniezych itp. oraz spraw? kapi

talną —  naszym zdaniem —  stworzenia 

odpowiedniej liczby warsztat iw rzemie- 

<!n‘czych na Ziemiach Odzyskanych, co 

dla ich repolonizacji winno mieć zasadni 

eie znaczenie. Kongres wysunął postulał 

wysyłania na le ziemie pe łnop raw nych  

rzemieślników sa pośrednictwem jedynie 

Izb Rzemieślniczych.

78 mil. dfll, zarobionych t*.!™1
Za kulisami amerykańskiego przemysłu zbrojeniowego

NOWY JORK. 27.7. Opinia arae-,
rykańska jest poruszona przebiegiem 
śledztwa w senacie w sprawie wiel
kiej fabryki przemysłu zbrojeniowe
go Garrsona, który został oskarżo
ny o czerpanie nadmiernych zysków 
z produkcji amunicji w czasie wojny, 
oraz przekupy wanie^-członków Kon
gresu i wyższych wojskowych w celu 
uzyskania korzystnych zamówień rzą 
dowych. Zakwestionowane wojenne 
zyski Garrsona wynoszą 78 milionów 
dolarów. W  czasie śledztwa przedsta 
wiono dowody kompromitujące człon 
ka Kongresu Adrew Maya, przewod
niczącego komisji wojskowej Izby Re
prezentantów oraz szereg wyższych 
urzędników wojskowych. Stwierdzo
no, że Garrson znanv z utrzymywa
nia stosunków z gangsterami amery
kańskimi otrzymał za pośrednictwem 
Maya szereg zamówień rządowych. 
Specjalnością produkcji Garrsona by
ła amunicja artyleryjska, która we
dług zezrań jednego z generałów wy
buchała przedwcześnie, częstokroć po 
wodując śmierć żołnierzy amerykań
skich. Garrson pozorna wał w bliskich 
stosunkach również z kierownictwem 
sekcji broni chemicznej w departa
mencie Wojny.

Prasa nowojorska publikuje szereg 
dokumentów i fotografii kompromi
tujących kilku wyższych wojsko
wych. Senator Browster oświadczył

danych podatkowych w odniesieniu 
do fabrykantów przemysłu zbrojenio
wego, oraz postawił wniosek o wya
sygnowanie specjalnych funduszów

w związku ze śledztwem, że sprawa 
Garrsona jesfr dopiero wstępem do ba 
dań nad „całym wojennym korupcjo- 
nizmem przemysłu zbrojeniowgo".
Senator Brewster zażądał ujawnienia' na prowadzenie dalszych śledztw.

------------ 000------------

„Panorama Racławicka"
50 obrazów Matejki i cenne księgozbiory
W  tych dniach przybyła do Warszawy 

w związku 7. przekazaniem Rządowi Pol

skiemu obiektów historyczno-kulturaf- 

nych delegacja rządowa Ukrainy.

W  rozmowie z przedstawicielem PAP, 
przewodniczący delegacji min. Paszczyn 
oświadczył m. In.:

Na mocy decyzji Rządu Ukraińskiej 

Radzieckiej Republiki Socjalistycznej zo

stają przekazane Narodowi Polskiemu — 

„Panorama • Racławicka", zbiory lwów. 
skiego , Ossolineum", większa ilość obra

zów znakomitych malarzy, obiekty m u

zealne, cenne rękopisy i inne dokumenty 

artystyczne i historyczne, związane z hi
storią polskej kultury narodowej, nauki 

i sztuki.

Przekazujemy *. ielką ilość bardzo war 

teściowych dzieł wybitnych pisarzy pol

skich, m in. ponad 34.000 starych dru

ków, ponad 8.000. ręko psów , ponad 

108.000 innych tomów. Są wśród nich

wydania z wieku XVI— XVII, unikaty, wy 

dane przez znakomitego drukarza nider

landzkiego —  Elzewira, książki Jana Ko
chanowskiego, Andrzeja Frycza —  Mo. 
drzewskiego i innych.

Niemieccy bandyci faszystowscy doko
nali olbrzymich zniszczeń na Ukra!.nie. 

Zniszczyli wielką ilość bibliotek i wywie* 
źli ccmie księgozbiory, w szczególności 

ponad 60.000 książek i rękopisów ze rhio 

rów „Ossolineum".

Przekazana została Polsce wielka ilośs 

obrazów wybitnych artystów polskksh i 

dziel rzeźbiarzy polskich, jak równiei o- 

brazy artystów niepolskich, lecz związa

nych  z rozwojem kultury polskiej.

Wśród dziel tych znajduje się około 

50 obrazów Matejki, cykl dziel Grottge

ra, obrazy W . Kossaka, Malczewskiego i 

innych. Jednocześnie przekazujemy w da 

rze dla Narodu Polskiego 270 obiadów 

z Kijowskich Muzeów Państwowych.

21 oskarżonych odpowiedzialnych

za 12 m ilionów  morderstw
NORYMBERGA. 27.7. Na posie

dzeniu Międzynarodowego Trybuna
łu w Norymberdze wszystkie krzesła 
przy stołach oskarżycieli 4 mocarstw 
sojuszniczych były zajęte. Wszyscy 
obrońcy 21 oskarżonych byli na swych 
miejscach i galeria dla publiczności— 
natłoczona.

Główny prokurator amerykański 
Robert Jackson, wygłosił ostatnie 
przemówienie, w którym oskarżył 21 
przywódców hitlerowskich, zasiadają 
cych na ławie oskarżonych, o jak 
najstaranniejsze przygotowanie naj
straszliwszej w historii wojny. Wy
mienił on jako głównych oskarżonych 
Hermana Wilhelma Goeringa — „w 
połowie militarystę, w połowie rozbój 
nika", marszałka Wilhelma Keitla, 
który „przekazał siły zbrojne hitle
rowcom", admirała Eryka Raedera, 
który potajemnie budował flotę, Wal 
tera Funka, b. ministra gospodarki i 
prezesa Banku Rzeszy, „który rabo
wał dla SS złote zęby ofiarom obozów 
koncentracyjnych", i Wilhelma Fri- 
cka, b. ministra spraw wewnętrznych,

„bezlitosnego organizatora, który do
pomagał partii do dojścia do władzy 
i utrzymania jej w swoich rękach".

Prokurator Jackson oświadczył, że 
trwający od 188 dni proces będzie w 
historii „dowodem hańby i zepsucia 
moralnego 20 wieku". Ośmieszył on 
obrońców oskarżonych, którzy twier
dzili, że tylko Hitler i inni nieżyjący 
przywódcy hitlerowscy ponoszą odpo 
wiedzialność za wybuch wojny.

Oskarżeni przyjęli przemówienie 
Jacksona spokojnie, zwracając się 
szeptem do swych towarzyszy. Sau- 
ckel i Raeder byli dwukrotnie przy
woływani do porządku przez uderze
nie po ramieniu przez strażników zfa 
to, że prowadzili między sobą rozmo
wy.

Po przemówieniu Jacksona i przed 
zabraniem głosu przewodniczącego 
Trybunału Lawrencea, oskarżeni wy
kazali wielkie zaniepokojenie. Od 
marca zarówno oskarżeni, jak i ich 
obrońcy zabierali głos. Obecnie znów 
przyszła kolei na przemówienia pro
kuratora.

Morderstwa dokonane |ak masowa  
p r o d u k c | a

Na popołudniowym posiedzeniu za 
brał głos główny prokurator brytyj
ski sir Hartley Shawcross, aby wy
głosić swe końcowe przemówienie. IJ- 
znał on 2■ oskarżonych przywódców 
hitlerowskich odpowiedzialnymi za 
12 milionów morderstw. Shawcross o- 
świadczył, że dwie trzecie Żydów w 
Europie zostało zamordowanych, co 
v'vnc£.i, v e d ł»' danych nier.Jeckich, 
przeszło 6 milionów. Morderstwa by
ły dokonywane tak, jak rnb' • 1 s 
masowa produkcja w przemyśle, — 
w komorach gazowych i piecach Isre-

matoryjnych Oświęcimia, Dachau i 
Buchenwaldu.

Oskarżeni brali udział w tvch mo 
derstwach i są moraln:e winni tak 
strasznych p~cestępstw, które prze
chodzą wszelką wyobraźnię. Należy 
zawsze debrze pamiętać cłowa oskar
żonego Franka, że tysiące lat prze
miną, a .‘a wir.a Niemiec nie zostanie 
zmazana. Czy świat ma przeoczyć od
rodzenie niewolnictwa w Europie, 
niewolnictwa mężczyzn.kobie i dzieci, 
zabranych z domów, traktowanych

jak zwierzęta, przymierających gro
dem, bitych i mordowanych?

To właśnie ci ludzie, dzięki którym 
Niemcy ponoszą winę i którzy spa
czyli duszę narodu niemieckiego. 
Skutki proceśu będą s’ęgały dalej i 
nie ograniczą się do ukarania win
nych.

Robiąc przegląd wypadków od 
czasu zajęcia Austrii do inwazji w 
Związku Radzieckim, Shawcross o-
świadczył: „Powiedziano, że ci ludzie 
byli nie posiadajacymi władzy narzę
dziami w ręku Hitlera, jednakże nie 
ma ani jednego paragrafu w prawe 
międzynarodowym, przewiduiącego 
specjalne przywileje dla tych, którzy 
słuchają rozkazów jawnie wbrew pra 
wu natury, z którego bierze początek 
prawo międzynarodowe. Dyktatura, 
za którą chcieli sie ukryć ci ludzie, 
była ich własnvm tworem".

fiłos Am eryki
NOWY JORK. 27.7. William Green, pre

zes Amerykańskiej Federacji Pracy (AFL) 
wystosował derpeazę do KCZZ w Polsce: 
w której m. tu. powiedziane jesU 
..Wiadomości o ostatniej fali pogromów w 
Polsce, w których giru  ̂ dzesfejitfki 2ydów, 
wstrząsnęły aiedmiomilioinową masą człon 
kóiw AFL, Ruch zawodowy całego świata, 
walczący o demokrację i lepsze warunki 
życia dila mas. zawdzięcza wiele polskim 
robotnikom, którzy waiłezyM bohatersko z 
totalizmem niemieckim. Wiemy, że zgodzi

cie sę ze mną., że mdh zawodowy w Pol

sce nie może doipuSdć 'do powtórzenia się 
tragedii kieleckiej. W  imieniu amerykań

skiego ruchu zawodowego muszę podkre

ślić, konieczność mobilizacji polskich mas

Ido walki z wszelkimi wystąpieniami, skie

rowanymi przeciwko pozostałym przy ży
ciu żydom polskim, którzy złożyli miliono
we ofiary w bitwie z hitlerowcami.
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Sowy konirars „ G a z e ty  L u b elsk iej?”

Wszystkich sportowców i sporto
wą publiczność lubelską z pewnością 
zainteresuje nowy konkurs „Gazety 
Lubelskiej".

Rzucając pytanie

„Kio jest najpopnlarniel- 
szym sportowcem 

Lublina ? “
pragniemy, aby głosowanie czytelni
ków „Gazety Lubelskiej" rozstrzy
gnęło komu z występujących na na
szym boisku, bieżni i  ringu zawodni
ków (czy zawodniczek) należy się ty 
tuł ulubieńca publiczności lubelskiej. 
Oczywiście, należy brać pod uwagę 
czynnych i obecnie występujących 
sportowców.

W najbliższych nume
rach ogłosimy szczegółowe 
przepisy konkursu, za
mieścimy specjalny kupon 
konkursowy.
Najpopularniejszy sportowiec Luhli- 
na otrzyma cenną nagrodę, wśród u- 
czestników konkursu rozlosuje się 
wiele nagród pocieszenia.

\ więc uwaga: „Kto 
e s 1 najpopularniejszym 
portowcem Lublina ?“

Piłkarze ZSRR jadą do Polski

Kto
s u m  o ó tm te  

s x & t u y e

Po występach piłkarzy Szwecji, Wielkiej 

Brytanii i Jugosławii nareszcie wybierają 

się do Polski piłfcarze radzieccy. Jak do

nosi „Przegląd Sportowy", w ciągu naj

bliższych kilkunastu dni uda się do Poi- 

ski caoiowa drużyna ZSRR — mosk ar- 

akie „Torpedo" (klub aportowy pracowni

ków przemysłu automobilowego). Najlep

szymi graczami „Torpeda" są". Ponoma- 

,riew (Sr. ataiku), Morozow (otartymi), o- 

raz bramkarz A, kima w.

W  tej chiwili „Torpedo" w tabeii roz

grywek mistrzowskich znajduje się na

czwartym miejscu, po CDKA, Dynamo-Ty- 

flis i Dynamo —  Moskwa.
Piłkarze radzieccy rozegrają w Polsce 

kilka spotkań, prawdopodobnie z Krako

wem, Śląskiem, Poznaniem, Łodzią i War 

iizawą.

DZIŚ MECSZ BOi3ffiRSKI 

Dziś o godz. 18.30 odbę ’tie się w War

szawie na korcie „Legii" drugi mecz bok

serski pomiędzy elewami kursu na Biela

nach. Ciekawie zapowiadają się walki: w 

lekkiej wadze Skaleckie^o 1 Siemiona Et 

(tiublin) i Barana z Rybickim.

„Polonia” — „Ruch” 6 s 1
Ostatni występ „Polonii" w pierwszej 

grupie rilstrzostw klasy „A“ zakończył 

się, po graa bez historii, zwycięstwem nad 

„Ruchem" (Piaseczno) 6:1, do przerwy 1:1. 

„Polonia", nie przykładając większej wa

gi do tego spotkania, zestawiła swą je

denastkę w eksperymentalnym składzie, 

bez Boiucza i ze Szczepaniakiem na środ

ku napadu. Wielokrotny reprezentant i na 

tej pozycji wykazał swe umiejętnośoi, 

strzelając trzy bramki. Dalpze punkty dla

R O L N I K U ! ! !
PAŃSTWOWA FABRYKA WAG i MASZYN 

ROLNICZYCH

¥ r  A I i n D “  Łiblln, Garbarska H 
9fJ.  I ^ A U L P l i  leielnn 18-20

Produkuje młocarnie 4-ro i 2-trybowe o napadzie kieratowym, ręcznym 
i pasówvm oraz sieczkarnie typu „Warszawianka1* i Bental z gwarancją 
5-letnią. Fabryka produkuje również wagi uchylne do 15 kg pocztowe do Z2Xi kg 
szalkowe do 5 kg, wagi wozowe, wagi kolejowe i automaty do noimowama 
zastrzyków solanki do szynek.

R o ln ik  u, p r zy jd ź  1 zo b acz p r o d u k c ję  * d o b re g o  3482
a  k u p is z  na pew n o m a szyn ę z 5-c lo  letnltf g w a r a n cją-

„Polonii" zdobyli: Szubek, Ochmański i 

Przepiórka. Dla „Ruchu" honorowy punkt 

uzyskał Radomski z karnego.

Moda na zastrzyki

W  Brazylii rozpowszechniła się o- 

tałnio moda zastrzyków. Pod wpły

wem propagandy różnych firm farma 

ceutycznych. Brazylijczycy nabierają 

przekonania, że najlepszym sposobem 

usuwania wszelkich dolegliwości... są 

zastrzyki odpowiednich preparatów. 

vlaszynisitki w biurach zastrzykują so 

Sie wzajemnie różne preparaty wita* 

•ninowe, które jakoby polepszają zdro 
wie i wpływają dodatnio na cerę.

Urzędnicy przemęczeni pracą odzy 

skują utracone siły przez odpowied

nie zastrzyki. Ostatnio rząd zabronił 

dokonywania tych zabiegów w oba

wie, rż nieczyste igły mogą wywołać 

infekcję. Zarządzenie to wywołało bu 

rzę protestu w całym kraju.

Pod naciskiem opinii publicznej 

władze cofnęły swe zarządzenie i 

strzykawka króluje znów niepodziel

nie, przynosząc rzeczywistą, lub uro
joną ulgę w różnych dolegliwościach 

mieszkańców Brazylii.

„ s  »* o  Ł  K W  I I .H 1 .IN IŁ

r e f e r a t  p a p i e r n i c z y

podaj.e Uo wiadomości, że posiada 
na składzie w bogatym asortymencie 

Hlrauiiiul, pupie!’) pakowa. lorby 
uujiierutti! ora/. jirzjbury biurowi; 

Sprx«iUi iiiit O iM lla liu, SpAMmislal k»l.,‘#arui 
I t i .n ir ń p n m itm c .li - Kuny labryc«im. 

MafaryMT I * « r «  reler«lu n iw ie **  **» przy 
ul. Spitdil«:nuj Sir 4. Ii;)ei»» 4U-7H. iW

ipH iahonlro,I,e
luIllU Rad Narodów.

.Wobec nieporozumień co dc zakre
su działania i uprawnień kontrolnych 
Rad Narodowych, Ministerstwo Ziem 
Odzyskanych wyjaśnia, że na podsfra 
wie uchwały Prezydium KRN z dnia 
25 czerwca, podlegają m. in. kontroli 
terenowych Rad Narodowych rów
nież rządowe organy wykonawcze, 
t.j. wszystkie władze, urzędy i insty
tucje rządowe, zarówno zespolone, 
jak i nie zespolone, działające na ob
szarze Rady Narodowej.

Prywatnego, żeńskiego U

DyrBKCJB ceum HandJowgo M. So
bolewskiej w Lublinie, ul. I-go Maja 

10 zawiadamia, że zapisy przyjmuje 
kancelaria szkoły, ul. 1-go Maja 10, 
U  p. od godziny 8—6 ppoł. 3272

--------OOO--------
Z ostatniej chwili

Społem (Wars/jŁv.a) — Społem (Lubiiu) 

«:8 (3:1). Pewne zwycięstwo zgranej ł ro

zumnie kombinującej drużyny warszaw

skiej, dla której bramki zdobyli: Filipo

wicz i Siwik — po 2, oraz Jaźnie ki i Ba- 
ryazewski (z karnego) — po 1. Dla Spo

łem (Lublin): Walicki, WroUiioic (z kar
nego) i samobójcza. Sędziował ob. W iNgj 

sia*k.

Judyrkl — doskonały obrońca Garbarni, 

uległ wczoraj poważnej kontuzji k^laina.

l*r/.<‘Milenie w LOZPN. Lubelski OZPN 
przeżywa kryzys organizacyjny. Nauzwy- 

czajne Walne Zgromadzenie (za 2 tygod

nie przyniesie rozstrzygnięcie w wielu spra 

wach. (Bliższe szczegóły — w jutrzejszym 

dodatku sportowym).

k u p u j e ! ! !

BEZSTRONNY GŁOS

rzelelniR myślącogo Anglika

o d  u ł a n i a j ą e y  
k u lisy  p o lity k i  

a n g ie lsk ie j k o n s e r w y

K. Zllliacus
p o i c l  d o  p a r la m e n t u  a a g ir ld k K r« o  

m lo n r k  P a r t it  P r a r y

Między dwiem a 

wojnam i
Oto tytuły niektórych rozdziałów: 
jak otumaniono i*viat pracy?

Jak wyzyskano Wilsona?

Napaść na demokrację hiszpańską.

|u> wkrólCD na pólkach księgarń.

3484

O D D Z IA Ł  „ S P O Ł E M " w L U B L IN IE  
R eferat Papierniczy

podajo do wiadomości, i i  nadszedł transport atramentów 

szkolnych i biurowych, oraz ołówków i kredy szkolnej. 

Sprzedaż dla Oddziałów Spółdzielni, kupców prywatnych, 

szkół, biur i urzędów — ceny fabryczne. Przy większych 

zamówieniach rabat. Na dniach oczekujemy transportu ze

szytów. Posiadamy stale na składzie papiery pakowe, torby 

papierowe oraz materiały piśmienne.

Magazvn i biura Referatu mieszczą się przy ul. Spółdzielcze] nr 4.
Biuro czynne od 8 — 3 telefon 40-76. 3534

SPEDYCYJNA SPÓŁDZIELNIA PRACY
z odpor^odJalnościii niLia..mi w Lublinie

K O L E JO W E  PR ZED SIĘBIO R STW O  D O W O Z O W E  
ul. K rak o w sk ie  P rz e d m ie ś c ie  19. Teł. 18 -22

ZAŁATW IA w szelkie z le c e n ia  c k s p e d y to rs k ie
PRO W A D ZI D ZIAŁY tra n s p o rty  k o le jo w e  i sa 

m och od o w e, ła d u n k i z b i o r o w e ,  
p rzew ozy  lo k a ln e ,m a g a z y n o w a n ie , 
u b e z p ie cz e n ie , in k a sa , c l e n i e .

SPECJALNOSC
p rzew óz m eb li, fo rte p ia n ó w  i kat* 
o g n io trw ały ch .

T A N I O  S Z Y B K O  F A C H O W O  3527
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Mydło „JA W A “ I „ P L O N "
Doskonałej jakości Do nabycia w każdym sklepie

L u b elsk ie j F a b ry k i  M ydlą. LUBLIN, P rzem y sło w a  5  

P rz e d sta w icie li Litw iński, L u b a rto w sk a  8  2771

N a p ra w a ! Sprzedaż! Części!

ZAKŁAD PRECYZYJNO —  MECHANICZNY 
S T E F A N  S Ł A W E K

Lublin ul. Zamojska 14 fel. 28-24

Przyjmuje do reperacji wszystkie systemy maszyn: do pisania, liczenia 1 szycia 

Kasy kontrolne, powielacze, numeratory, datowniki, oraz narzędzia medyczne. 

Wymiana czcionek z niemieckich na polskie.

SZYBKO 2«77 FACHOWO

P R Z E T W Ó R N I A  W Y R O B Ó W  C H E M I C Z N Y C H

„ S  T A  N  G  A  R  D «
poleca awoje w jrohj doskonałej JakoCel

p a s tę  d o  ob u w ia, p a stę  do p o d łó g , m y d ło  d o  p ra n ia  
p o k o st, f a r b y  o le jn e  itp.

Lublin, Lubartowska Nr 13 — teł. 40-94 2772

H EB LE  nowe i używane
sypialnie - stołowe - kuchnie - tapczany 

w  cenach niskich poleca

M IE C Z Y S Ł A W  K O W A L S K I
Lublin, Zielona 5  tel. 2 2 - 2 2  2649

K iŁOS^KNT OGŁOSZENIA OOŁOaZErHĄ OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA IGŁOSZENIA OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA

o g ł o s z e n i a  d r o b n e
<OŁOSZENIA OGŁOSZENIA OGŁOŚ ENIA OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA >GŁOSZENIA OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA

1‘RZETABG NIEOGRANICZON Y
Wydział Odbudowy Urzędu Wo 

Jewódsldego Lubelskiego ogłasza 
przetarg nieograniczony na wy
konanie robót remontowych przy 
zabea$>iecoeniu budynku murowa
nego dwupiętrowego przy ul. Szo
pena 6 w Lublinie w terminie 
do 15.X 1946 r. Podkładki prie- 
targowe możne, nabyć w Wydzia
le Odbudowy, Lublin, ul. Spokoj
na 4, pokój Nr 76, gdzie też na
leży składać oferty w zalakowa
nych kopertach. Otwarcie ofert 
nastąpi dnia 6 sierpnia 1946 r. o 

. godz. JO-ej rano. Do wnętrza ko
perty ofertowej należy włożyć 
kwit wadialny w 1 proc. ogólnej 
sumy kosztorysowej.

Wydział Odbudowy zastrzega 
sobie:

1 . prawo unieważnienia prze
targu bez podania przyczyn 1 bez 
zobowiązania ponoszenia z tego 
tytułu jakichkolwiek odszkodo
wań,

2. prawo częściowego skorzy
stania z oferty,

3. prawo wyboru oferenta bez 
względu na wynik przetargu.

Za nacz. Wydz. Odbudowy 
3518 Fafrowicz Włodzimierz.

PRZETARG NIEOGRANICZONY
Wydział Odbudowy Urzędu Wo 

Jewódcakiego Lubelskiego ogłasza 
przetarg nieograniczony na wy
konanie remontu i częściowo no
wej Instalacji wodociągowo-kana
lizacyjnej oraz centralnego ogrze
wania w Szpitalu Powiatowym w 
Puławach w terminie do dnia 
l.XH  1946 roku.

Podkładki przetargowe można 
nabyć w Wydziale Odbudowy, Lu
blin, Spokojna. 4, pokój Nr 67, 
gdizie należy składać oferty w za
lakowanych kopertach. Otwarcie 
ofert nastąpi dnia 6 sierpnia 1948 
reku o godzinie 12-ej. Do wnętrza 
koperty należy włożyć kwit wa 
(halny w wysokości 1 proc. ogól
nej sumy kosztorysowej.

Wydział Odbudowy zastrzega 
jobio:

1. prawo unieważnienia pr w-ta.” 
gu bez podania przyczyn i bez 
zobowiązania ponoszenia z tego ty 
tuhi jakichkolwiek odszkodowań,

2. prawo częściowego skorzysta 
nia z oferty,

3. prawo wyboru oferenta bez 
względu na wynik przetargu.

Naczelnik Wydz. Obudowy 
3517 inż. W. Gozdek.

Miejski Wydział Aprowizacji i 
Handlu zawiadamia, że papiero
sy nie wybrane na kupony z m-ca 
czerwca można wykupić w sklepie 
lub w Spółdzielni Spożywców, ul. 
Krak. Przedm. 41.

Naczelnik Wydziału 
3541 M. Szczepański.

PRZETARG 
Dyrekcja Okręgowa Kolei Pań

stwowych w Lublinie ogłasza prze 
targ na:

1) Zabicie 80 mb. ścianki szczei

nej przy przyczółku mostu kolejo
wego przez rzekę Radomnkę na 
szlaku Bartodzieje—Radom.

2) Odbudowę dźwigarów żelbe
towych dwóch mostów o rozpięto
ści 8 m i 10 m pod 2 tory na 
szlaku Bartodzieje—Radom.

Oferty należy składać do 
skrzynki ofert w Dyrekcji, ul. 
Wyszyńskiego 14, do dnia 14 sier
pnia lar. do godz. 13-ej, gdzie w 
tyin dniu i o tej godzinie nastąpi 
otwarcie ofert.

Kowatorysy ślepe i informacje 
można otrzymać w Dyrekcji, po
kój Nr 78 i w Oddziale Drogowyn 
w Radomiu.

Przy składaniu ofert wymj.gv 
ne jest wadium pół procent ofe
rowanej sumy.

Dyrekcja zastrzega sobie pra
wo unieważnienia przetargu i wy
boru oferenta. 3542

SPRZEDAŻ SOKÓW 

owocowych 1 pomidorowych 
na kartki lipcowe 1946 r.

Na skutek zarządzenia Wy
działu Aprowizacji i Handlu Urzę
du Wojewódzkiego podaję 3o wia
domości, że sklepy rozdzielcze po
siadające pozostałości soków o- 
wocowych i pomidorowych z po
przednich rozdziałów, ze względu 
na możliwości ich zepsucia się o- 
trzymały polecenie sprzedaży 
tych soków na kupon Nr 27 kart 
zaopatrzenia I-ej kat. z m-ca lip- 
:a br.

Posiadacze kart zaopatrzenia 
I-ej kat. za m-c lipiec br: mogą 
wykupić po cenie urzędowej sok 
owocowy lub pomidorowy z pozo
stałości w sklepie nie wykupionej, 
przez Innych konsumentów.

Na 1 kupon Nr 27, jedną pusz
kę o wadze 1.304 gr, na 2 kupo
ny Nr 27, jedną puszkę o wadze 
2.950 gr.

Soki owocowe można wykupić 
w następujących sklepach:

Spóldz. „Samopomoc":
Ul. Grodzka Nr 5, ul. Kozia 

Nr 4.

Spółdzielnie L.S.S.:
Ul. Zamojska 10, 1-go Maja 15, 

Krochmalna 15 Włościański 14, 
Bychawska 73, Kalinowsziezyzna 
51, Lubartowska 29, Lubartow
ska 28, Lubartowska 11, Staszi
ca 22, Krak. Przedm. 10, No
wa 1, Dolna P. Marii 28-a, Kr. 
Leszczyńskiego 42, Krak. Przed
mieście 49.

Sklepy prywatne:
Ul. Krak. Przedm. 28 (Zub

rzycki), Narutowicza 49 (Ferens), 
Rozstajom 1 (Kozicka), Piekarska 
14 (Szuchnowicz), 3-go Maja 12 
(EUasiewicz).

Termin sprzedaży od 29.VII do 
10.V1II 1946 r.

NaczeJnik Wydziału 
3535 M. Szczepański.

P R A C A

DYREKCJA Przemysłu Miejsco
wego w Lublinie poszukuje na 
stanowisko kierownika technicz
nego do jednej z fabryk podle
głej Dyrekcji z branży chemicz
nej Inż. chemika łub długoletnie
go praktyka, który się wykaże 
odpowiednimi świadectwami. Po
dania wraz z życiorysem i odpisa
mi świadectw należy składać o- 
sobiśde lub piśmiennie w Dyrek
cji, ul. Spokojna 4, pokój Nr 9. 
3508 Dyrektor: J. Kilarski

FUTRO karakułowe sprzedam o- 
kazyjnie — Lublin, Lubartowska 
23 m. 7. 3511

ŻABKI do butów w pełnym asor
tymencie, podkładki do nitów wo
zowych, klamerki do kabli elek
trycznych oraz wózki dziecięce 
spacerowe poleca po cenach hur
towych Wytwórnia Praca, ul. Pro. 
boetwo 7, telefon 15-12 3499

POPROWADZĘ! samodzielnie 
większe gospodarstwo, najchętniej 
na plebanii. Znam kulinarię. Szo
pena 45 — Owocarnia. 3511

JAJA, masło, miód lipcowy kupu
jemy. Łódź, Gdańska 184. 3008

'FABRYKA Cukrów i Czekolady 
s „Delicja" Łódź — Żeromskiego 31, 
poleca cukierki, karmelki 1 czeko
lady w dużym wyborze. Wysyła
my za zaliczeniem. Cennik na żą
danie. 3073

PARNIKI 80, 100. 120, 140, 160, 
400 litr. oszczędne poleca Pała- 
szewsfci, Warszawa, Poznańska 
38. 3350

HURTOWNIA „Elteha" Warsza
wa — Jerozolimskie 45, wysyła 
grzebienie, tasiemki, jedwabie, ga
lanterię. 3483

OKAZJA! Foki i błamy do sprze
dania. Krakowskie Przedmieście 
66 m. 4 oficyna I  piętro. 3476

N A U K A

KURSY kroju damskiego Wysoc
kiego rozpoczną się 6 sierpnia. Za
pisy: Lublin, Nowa 19 m. 3. 3539

NIERUCHOMOŚCI sprzedaż, po
miary, plany. Biuro Mierniczego 
Przysięgłego Bogdana Białkow
skiego. Lublin, Sądowa 4— 4.

3086

„RYBAK" — sieci — haczyki — 
bawełna rybacka. Wędkarstwo — 
Gdynia, Świętojańską 47. 2845

MŁYŃSKIE kamienie, nalew, ma
szyny, gazę, siatki, pasy, gurty, 
czerpaki, śruby, łożyska kulkowe, 
klingerit i  wszelkie artykuły 
młyńskie i techniczne poleca „Cen 
tromłyn" Lublin, 1-go Maja 53, 
m. 4, tel. 12-26. 892 b

MŁYŃSKIE kamienie, maszyny, 
turbiny, łuszczarki - kaszarkl, mo 
tory spalinowe, nalewy kamieni- 
perlaków, pasy, gurty, gazy, siat
ki, tarcze, tarki, śruby, wykład 
jagielników oraz wszelkie maszy
ny — artykuły młyńskie poleca 
Eugeniusz Pałaszewsld, Warsza
wa, Poznańska 38. 2155

UNIEWAŻNIAM skradzione doku 
menty w Puławach na nazwisko 
Jędrzejczyk Jadwigi, mm. w Lub
linie, ul. Lubotneiska 1—1. 3621 

UNIEWAŻNIAM zagubione 
kumenty: kemmkartę wydaną 
przez RKU Kraśnik na nazwisko 
Jana Mroza, zamieszkałego we 
wsi Rudnik gmina Zakrzówek.

3529

UNIEWAŻNIAM zagubioną karwi 
kartę 1 legitymację służbową na 
nazwisko Ramanowicz Bazyli, wy
stawioną w gminie Bełzie pow.
Hrubieszów.__________________ 3537

UNIEWAŻNIAM zagubione z a - 

świadczenie wojskowe o zwolnie
niu od obowiązkowej służby woj
skowej wydane przez RKU Lublin 
na nazwisko Kurowski Józef, za
mieszkały Łęczna. 3544

UNIEWAŻNIAM zagubioną kartę 
rejestracyjną wydaną przez RKU 
Siedlce na nazvdsko Lisa Jana, za 
mieszkałego Baczków pow. Łu
ków. 3538

SAMOCHOD ciężarowy 6-tonowy 
w bardzo dobrym stanie marki 
Chevrolet-Buldog do sprzedania. 
Telefon 16-11. 3532

MASZYNA gabinetowa nowocze
sna firmy „Singer" (simanco) do 
sprzedania. Wiadomość: ulica Na
rutowicza 43 m. 12. 3524

SPRZEDAM motorower setkę. Na 
rutowicza- 37—21. • 3526

SPRZEDAM tanio trzy działki po 
ćwierć morgi, przy ulicy Północ
nej (Lemszczyzna). Kręglicki, u;. 
Grodzka 5—3, godz. 5— 7. 3512

SILNIK benzynowy do młocarni 
16 KM sprzedam. Zgłoszenia: 
Dział Ogłoszeń pod „Silnik". 3513

DOMY, place sprzedaje koncesjo
nowane przedwojenne biuro „Wy 
goda" Michałowskiego, Bemardyń 
ska 28, tel. 34-87. 1217

OBRAZY olejne wybitnych mi
strzów dawnych — pośredniczy 
art. malarz A. Dremont, ud. Oko
powa 14—8. 1309

PLUSKWY, karaluchy, myszy, 
szczury — radykalne trucizny. T. 
Raczkowski, Lublin, Narutowicza 
nr 52. 3133
ZEGARMISTRZE. Sprzedaż czę
ści, narzędzi zegarmistrzowskich, 
oraz srebrnej biżuterii. Warsza
wa, Nowogrodzka 42 m. 16. Pro
wincja pocztą. 3505

FUTRYNY, okna i okiennice do 
sprzedania, ul. Peowiaków 10 
m. 1. 3530

UNIEWAŻNIAM zagubioną kartę 
rejestracyjną wydaną przez RKU 
Lublin-miasrto na nazwisko Mau-' 
rycego Wesołowskiego. 3531

W IALNIE z tryjerem do sorto
wania ziboża dla większego go
spodarstwa sprzeda PaUszewski, 
Warszawa, Poznańska, 38. 3536

L O K A L

POSZUKUJĘ pokoju przy rodzi
nie w śródmieściu dla jednej osoby. 
Pośrednictwo wynagrodzę. Oferty 
do Gazety Lubelskiej „3223". 3525

ZAMIENIĘ mieszkanie pokój z 
kuchnią i przedpokój na takie sa
mo w śródmieściu. Al. Racławic
kie 29 m. 13, n  p. 349S

DOMY, PLACE, sprzelaje Biuro 
Pogodzińskiego Lublin Krak'>.v 
skie Przedmieście 59 godzina 10 
do 12. 3424

L E K A R S K I E

LEKARZ - Dentysta Aleksander 
Romm. Pracownia zębów sztucz
nych, Wyszyńskiego 10, lewa ofi
cyna I I  p. 8026

UNIEWAŻNIAM skradzioną 
książkę wojskową wydaną przez 
RKU Olsztyn na nazwisko ~.lyaz- 
ka Stanisław. 3502

UNIEWAŻNIAM zagubione do
kumenty, kartę rejestracyjną wy
daną przez RKU Lublin-pow'at, 
kennkartę, oraz kartę repatria
cyjną wydaną przez PUR w Mię
dzylesiu na nazwisko Gałasia Ja
na, zamieszkałego Wesoła 17.

3528

ZAWIADOMIENIE. Komisja O- 
kręgowa Związków Zawdowycn 
zawiadamia niniejszym, że upo
ważniona ;est. do wydawana za
świadczeń na .50 proc. zniżki ko
lejowe dla wyjeżdżających w o- 
kresie urlopu robotników i pra
cowników. Otrzymujący zniżkę 
musi przedłożyć zaświadczenie ur
lopu od pracodawcy, poświadczo
ne przte Związek Zawodowy.

Jednocześnie podajemy do wia- 
domofci, że dotychczasowe prawo 
wydawania zaświadczeń na prze
jazdy bezpłatne dó domów wypo
czynkowych pozostaje w mocy. Po 
zaświadczenia na zniżki kolejowe 
zgłaszać się należy do O K.Z.Z. w 
Lublinie Krakowskie 29, pokój 28, 
od godzimy 9 do 12. 3495

FENOMENALNY jasnowidz - psy 
chografolog trafnie przepowiada. 
Nadeślij pytania, datę urodzenia, 
20 zł. Vapuro, Katowice, skrzyn
ka pocztowa 376. 3270 

NAJSŁYNNIEJSZY psychografo- 
log darem jasnowidzenia nieomyl
nie przepowie każdemu jego wy
darzenia życiowe. OkreAL dokład
nie charakter, kierunek zdolności, 
rady, przeznaczenie. Napisać py
tania, datę urodzenia, załączyć 50 
złotych zadatku. Odpowiedzi za 
zaliczeniem „Martyn!" Kraków, 
akr. pocztowa 475. 3165
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